
RM 0052-5-18/08
PROTOKÓŁ Nr 18/08

z XVIII Sesji Rady Miejskiej
V kadencji w Piotrkowie Kujawskim
odbytej w dn. 10 września 2008 roku.

− Ad. 1 - 5 

− otwarcia XVIII sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej, Pan Piotr Siutkowski; 

− w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych – na ustawową liczbę 15 radnych 

− quorum obrad stwierdził Przewodniczący Rady;

− protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie (15 radnych opowiedziało się za jego 

przyjęciem);

− na sekretarza XVIII sesji powołany został radny, Pan Stanisław Pomianowski;

− Gościem specjalnym na XVIII sesji był Pan Piotr Muszyński – Komendant Powiatowej Straży 

Pożarnej w Radziejowie.

Ad. 6 a 

- Pani Piotr Siutkowski odczytał projekt uchwały Nr XVIII/86/08 w sprawie upoważnienia 

Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim do 

podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych.

- Pani Iwona Bolewska powiedziała, iż konieczność podjęcia tej uchwały wiąże się z wejściem w 

życie od dnia 01 października 2008 roku ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

Ustawa ta pozwala na egzekwowanie alimentów od dłużników alimentacyjnych, wówczas gdy 

dotychczasowa egzekucja okazywała się bezskuteczna.

Radni przystąpili do głosowania: „za” przyjęciem uchwały Nr XVII/86/08  opowiedziało się 15 

radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6b

- Pan Piotr  Siutkowski odczytał  projekt uchwały Nr XVII/87/08 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z Miastem Włocławek w sprawie udzielenia dotacji z przeznaczeniem na 

prowadzenie  działań  związanych  z  usuwaniem  następstw  nadużywania  alkoholu  przez 

mieszkańców  Miasta  i  Gminy  Piotrków  Kujawski.  Wyjaśnił,  iż  w  budżecie  na  2008  rok  już 

wcześniej ustalono kwotę 2 tys. zł na ten cel i obecnie należy tylko podjąć w/w uchwałę w celu 

upoważnienia  Burmistrza  do  możliwości  podpisania  porozumienia  i  przekazania  wyznaczonej 

wcześniej kwoty.
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Radni przystąpili do głosowania: za przyjęciem uchwały Nr XVII/87/08 opowiedziało się 15 

radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6c

- Pan Piotr Siutkowski odczytał projekt uchwały Nr XVIII/88/08 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na rok 2008.

Radni nie zadali pytań odnośnie powyższej uchwały, przystąpili bezpośrednio do głosowania.

Za przyjęciem uchwały opowiedziało  się  14  radnych,  1  radny wstrzymał  się  od  głosu,  głosów 

przeciwnych nie było. Uchwała została przyjęta. 

Ad. 6d

- Pan Piotr Siutkowski odczytał projekt uchwały Nr XVIII/89/08 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski wraz z jej uzasadnieniem.

-  Pan  Jarosław  Waszak  wyjaśnił,  iż  z  art.  299  k.p.a.  wynika,  ze  jeżeli  przepisy  szczególne  

nie  przewidują  innych  organów  do  rozpatrywania  danej  skargi  wówczas  to  Rada  orzeka  

o rozstrzygnięciu skargi na działalność organu wykonawczego – Burmistrza. 

Na  podstawie  zebranego  materiału  dowodowego  oraz  wyjaśnień  udzielonych  przez  Dyrektora 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Piotrkowie Kujawskim postanowiła 

oddalić skargę i uznać ją za bezzasadną.

Radni  przystąpili  do  głosowania:  za  przyjęciem  uchwały  Nr  XVIII/89/08  opowiedziało  się  13 

radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została przyjęta.  

Ad. 6e

- Pan Piotr Siutkowski odczytał projekt uchwały Nr XVIII/90/08 w sprawie nabycia nieruchomości 

gruntowych położonych w Lubsinie wraz z jej uzasadnieniem.

Radni  przystąpili  do  głosowania.  Za  przyjęciem  uchwały Nr  XVIII/90/08  opowiedziało  się  15 

radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, uchwała została przyjęta.

 

Ad. 6f

-  Pan  Piotr  Siutkowski  odczytał  projekt  uchwały  Nr  XVIII/91/08  w  sprawie  wyrażenia  woli 

realizacji zadania „Budowa hali widowiskowo – sportowej przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum 

w Piotrkowie Kujawskim” w latach 2008 -2010 oraz jej uzasadnienie.

- Pan Mirosław Skonieczny powiedział, iż temat budowy hali przewija się już od 2004 roku. Już w 

2005 roku miało dojść do podpisania umowy na wykonawstwo tego zadania  przy pomocy tzw. 

trzeciej strony finansującej. Inwestycja nie została rozpoczęta gdyż jej koszt znacznie przekraczał 
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obecne możliwości budżetowe. Obecnie koszt budowy hali szacuje się na około 5,5 mln. zł.  Na 

„dobry początek”  otrzymaliśmy 180 tys.  zł  dotacji  z  Urzędu Marszałkowskiego na rozpoczęcie 

inwestycji  przy  zachowaniu  warunku,  ze  rozpoczniemy  budowę  hali  w  bieżącym  roku.  

W przyszłości gmina będzie mogła liczyć na dalsze dotacje na ten cel. Kolejna proponowana do 

zatwierdzenia  na  tej  sesji  uchwała  Nr  XVIII/92/08  w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania 

finansowego jest ściśle związana z przedsięwzięciem budowy hali.  Kwoty w niej podane jest to 

wartość  kosztorysowa  przedsięwzięcia.  Gdyby w  przyszłym  roku  doszło  do  realizacji  zadania 

wówczas gmina będzie musiała ogłosić przetarg na obsługę kredytową.

- Pan Wiesław Michalak zapytał czy przez tak poważną inwestycją nie należy się zastanowić czy ją 

podejmować? Czy nie można zapytać wyborców czy chcą budowy tej hali? Zapytał także jaki jest 

stan hydroforni w związku z planowaną budową kopalni odkrywkowej na terenie naszej gminy?

-  Pan  Jerzy Zarzeczny zapytał  czy kolejna  Rada  Miejska  będzie  w  stanie  bez  uszczerbku  dla 

budżetu spłacić ten kredyt zaciągnięty na budowę hali?

-  pan  Remigiusz  Góralczyk  zapytał  w  jakim  stopniu  inwestycja  budowy hali  widowiskowo  – 

sportowej spowolni pozostałe inwestycje? Dodał, iż nie jest on przeciwnikiem tej inwestycji ale 

byłby ostrożny przy podejmowaniu decyzji budowy gdyż obecnie nie wiadomo na jakie dotacje z 

tym związane gmina może liczyć a na koniec może się okazać, że koszty budowy hali trzeba będzie 

ponieść z własnego budżetu. Taka sytuacja byłaby zwłaszcza zagrożeniem budowy hydroforni, co 

jego zdaniem jest bardziej potrzebne gminie niż hala.

Radni przystąpili do głosowania: za przyjęciem uchwały opowiedziało się 11 radnych, 4 radnych 

wstrzymało się od głosu, głosów przeciwnych nie było, uchwała została przyjęta.  

Ad. 6g

- Pan Piotr Siutkowski odczytał projekt uchwały Nr XVIII/92/08 w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania finansowego. Po odczytaniu poprosił Pana Mirosława Skoniecznego o kilka słów 

wyjaśnienia w związku z odczytanym projektem uchwały.

- Pan Mirosław Skonieczny powiedział, iż koszt budowy hali widowiskowo – sportowej, której 

budowę planowała jeszcze Rada poprzedniej kadencji, szacuje się na około 5,5 mln. zł. Jest to koszt 

ogromny, którego budżet gminy nie udźwignie, jednak, w związku z zapewnieniami Marszałka 

Województwa, nasza gmina będzie mogła liczyć na dofinansowanie na rozbudowę tego obiektu ale 

warunkiem jest rozpoczęcie budowy w bieżącym roku. Proponowany do podjęcia projekt uchwały 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego jest uzasadniony tym, że występując o 

jakiekolwiek środki pomocowe gmina w budżecie musi mieć zabezpieczony pewien procent 

środków własnych oraz wskazane źródła pochodzenia tych środków. 

W tym wypadku tym źródłem będzie pożyczka. 
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Radni przystąpili do głosowania: „za” przyjęciem uchwały Nr XVIII/92/08 w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania finansowego opowiedziało się 11 radnych, przy braku głosów przeciwnych, 4 

radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została przyjęta.

Ad. 7

- Pani Jolanta Zalesińska odczytała Uchwałę nr 134/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w  Bydgoszczy  z  dnia  22  sierpnia  2008  r.  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o 

przedłożonej  przez  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Piotrków  Kujawski  informacji  o  przebiegu 

wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2008 roku.

Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie informację Burmistrza Miasta i Gminy 

Piotrków Kujawski o wykonaniu budżetu za pierwsze półrocze 2008 roku.

Ad. 8

- Pan Marian Stramowski zgłosił interpelację o naprawę nawierzchni drogi przed budynkiem byłej 

szkoły  oraz  o  wycięcie  krzaków  i  krzewów  w  miejscowości  Trojaczek  obok  posesji  Pani 

Brzezińskiej.

- Pani Arleta Petek zgłosiła interpelacje o oznakowanie tablicą z nazwą ulicy Dolnej w Piotrkowie 

Kujawskim oraz o jej utwardzenie. Dodała, iż w ostatnim czasie karetka pogotowia nie mogła tam 

przejechać.

Ad. 9

-  Pan  Piotr  Muszyński  przekazał  informacje  na  temat  sytuacji  interwencji  w mieście  i  gminie 

Piotrków Kujawski. Powiedział, iż jednostka, której jest komendantem jest na 2 miejscu w powiecie 

pod względem przeprowadzanych interwencji.  Z roku na rok przybywa zdarzeń,  do końca 2008 

roku  przewiduje  się  uczestnictwo  jednostki  w  co  najmniej  900  zdarzeniach.  Do  zdarzeń 

najczęstszych w okresie letnim należą wypadki drogowe, pożary oraz zdarzenia z udziałem owadów 

żądlących.  Poinformował,  iż  w roku  bieżącym ściągnięto  do  jednostki  4  pojazdy strażackie,  a 

których 1 trafił do jednostki OSP w Połajewie, a obecnie jest plan przekazania pojazdu do OSP 

Lubsin, jest to pojazd Ford Transit z 1997 roku.

Na koniec swej  wypowiedzi  Pan Komendant  zaprosił  Radnych na spotkanie  w siedzibie  Straży 

pożarnej w Radziejowie.

-  Pan  Mirosław  Skonieczny  podziękował  Panu  Muszyńskiemu  za  upominek  w  postaci  wozu 

bojowego i za wkład włożony w doposażanie jednostek straży z terenu gminy Piotrków Kujawski.

- Pani Elżbieta Maniewska złożyła wniosek o oznakowanie miejscowości Zborowiec tablicą z jej 

nazwą. Obecnie nie wiadomo gdzie miejscowość się zaczyna. 
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Wnioskowała  także  o  to,  żeby w  kolejnych  latach  nie  przyznawać  równej  ilości  kamienia  na 

remonty dróg w poszczególnych sołectwach, gdyż potrzeby sołectw są różne.

Złożyła  też  wniosek  o  przekazanie  pieniędzy  na  wykonanie  ekspertyzy  dachu  na  świetlicy  w 

Zborowcu, którego stan, jej zdaniem, zagraża bezpieczeństwu osób korzystających ze świetlicy. 

- Pan Wiesław Michalak złożył wniosek o zwołanie specjalnej sesji poświęconej tematyce zagrożeń 

dla  rolnictwa  związanych  z  działalnością  kopalni  odkrywkowej.  Dodał,  iż  na  te  sesję  należy 

zaprosić naukowców związanych z tym tematem.

Zapytał także skąd wzięła się różnica w kwocie budowy hali jaką przedstawił Burmistrz a kwotą 

zobowiązań, które zamierza się zaciągnąć na ten cel? Zapytał także jakie będą koszty utrzymania 

tego budynku?

Zapytał też jak długo będzie funkcjonowało wysypisko śmieci w Jerzycach? Dodał, iż jego zdaniem 

lepiej byłoby pobudować spalarnię, która zatrudniałaby ludzi.

Zapytał też czy latem za wjazd na teren OW w Połajewie trzeba było płacić czy też nie?

- Pan Zenon Chęsy powiedział, iż za wjazd na teren OW trzeba było płacić gdyż on sam musiał 

zapłacić. Chciał się jednak dowiedzieć czy musiał płacić?

- Pan Sławomir Kawczyński złożył wniosek o zwiększenie budżetu na zakup kamienia.

- Pan Piotr Siutkowski odpowiedział, iż każde sołectwo otrzyma kamień.

-  Pan  Jarosław  Waszak  odpowiedział  odnośnie  opłat  za  wjazd  na  teren  OW  w  Połajewie. 

Powiedział, iż opłaty były ustalone i wymagane. Skarga, która była rozpatrzona na dzisiejszej sesji 

dotyczyła jedynie opłat, które rzekomo pobierane były od właścicieli działek położonych na terenie 

OW.

- Pan Piotr Siukowski dodał, iż Pan Zajaczkowski, który skargę wniósł, nie jest właścicielem żadnej 

z działek na terenie OW w Połajewie, nie miał on zatem podstaw do złożenia tej skargi.

- Pan Mirosław Skonieczny odpowiedział, iż jeżeli chodzi o naprawy nawierzchni dróg to ostatnio 

gmina zakupiła masę asfaltową, która będzie sukcesywnie wykorzystywana. Odnośnie oznakowania 

ulicy  Dolnej  w  Piotrkowie  Kujawskim  odpowiedział,  iż  brakująca  tablica  będzie  uzupełniona, 

jednak był zaskoczony, iż jej nie ma.  Zapewnił, ze wszelkie braki w oznakowaniu miejscowości 

gminy tablicami z ich nazwami zostaną uzupełnione w przyszłym roku, obecnie środki w budżecie 

tegorocznym na te cele są już wyczerpane. Jeśli  chodzi o podział  kamienia na remonty dróg to 

odpowiedział,  iż trudno jest określić kryterium podziału. Kamienia zawsze jest zbyt mało ażeby 

zaspokoić  wszelkie  związane z  tym potrzeby.  Być może dobrym wyjściem byłoby wzięcie  pod 

uwagę długości dróg w danym sołectwie.

Burmistrz powiedział także, że jeśli któryś z wniosków sołtysów składanych do budżetu nie był 

zrealizowany to nie dlatego, że się tego nie czyta, ale dlatego, ze na wszystko po prostu nie starcza 

środków. Obecnie jesteśmy nastawieni na asfaltowanie dróg, więc logiczne jest, ze na kamień musi 
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być przeznaczana mniejsza ilość pieniędzy. Natomiast jeśli proporcje budżetowe miasto/wieś to w 

kwestii  remontów  dróg  –  ich  asfaltowania  jest  to  proporcja  50%/50%.  Środki  pozyskiwane  z 

zewnątrz nie są przeznaczane jedynie na to co widać ale także na cele społeczne.

Jeśli  chodzi  o  różnicę w wysokości  podanej  jako koszt  inwestycji  budowy hali  a planowanego 

zobowiązania  finansowego  na  ten  cel  to  różnica  ta  stanowi  koszty  nadzoru,  wcześniej 

powiedziałem, ze 5.500.000 zł to jedynie koszty samej budowy.

Na  koniec  Burmistrz  powiedział,  iż  odnośnie  kosztów  utrzymania  hali  Pan  Michalak  otrzyma 

odpowiedź na piśmie.

-  Pan  Władysław  Rybarczyk  odpowiedział  odnośnie  pytania  Pana  Michalaka  o  przewidywaną 

„żywotność” gminnego wysypiska śmieci.  Powiedział  on, iż  wysypisko będzie  funkcjonowało z 

pewnością do 2010 roku, po tym okresie odpady komunalne będą wywożone na jakieś większe 

wysypisko, obecnie jeszcze nie wiadomo gdzie. Na budowę naszego wysypiska lub spalarni nie ma 

możliwości, gdyż ilość takich miejsc jest przewidziana w krajowych planach i obecnie odchodzi się 

od ich mnożenia a stawia się raczej na centralizację. Takich wysypisk może być nie więcej niż 10 w 

województwie na chwile obecną.  Jeśli  chodzi  o oczyszczalnię  ścieków to sytuacja jest  stabilna, 

oczyszczalnia  funkcjonuje  dobrze.  Jednak  przy  nowym  pozwoleniu  wodno–prawnym  za  okres 

około 2 lat możemy sobie nie poradzić ze spełnieniem wymogów.

- Pan Piotr Siutkowski powiedział, iż zastanowi się nad organizacją sesji dotyczącej zagrożeń, które 

niesie  działalność  kopalni  odkrywkowej  dla  rolnictwa.  Podobnie  –  jeśli  chodzi  o  organizację 

spotkania na temat trudnej sytuacji w rolnictwie.

- Pan Tomasz Kocent dodał, iż zwoływanie sesji na temat sytuacji w rolnictwie mija się z celem. 

Raczej  należy  zwołać  konferencje  w  tej  sprawie  z  udziałem  przedstawicieli  Urzędu 

Marszałkowskiego gdyż dopiero na tym szczeblu zapadają jakieś konkretne decyzje.

Wypowiedział  się  także  na  temat  wniosków  sołtysów,  które  są  składane  przed  opracowaniem 

budżetu na kolejny rok. Powiedział, iż odnosi wrażenie, że nikt tego nie czyta. 

- Pan Krzysztof Żak zapytał  czy możliwe jest,  że sołtys z danego sołectwa będzie decydował o 

wysokości  budżetu  na  dane  sołectwo?  Zapytał  także  dlaczego  mieszkańcy  nie  współfinansują 

podłączeń do kanalizacji?

- Pani Jolanta Zalesińska odpowiedziała, że w obecnym stanie prawnym nie jest możliwe dotowanie 

sołectw, sołectwa nie mogą mieć własnych budżetów.

- Pan Mirosław Skonieczny poinformował o ostatnio przeprowadzonych inwestycjach. Powiedział 

między innymi, iż podjęto działania docieplania dachu na budynku M-GOPS, wymieniono drzwi 

wejściowe  w  Przedszkolu,  za  kwotę  20  tys.  zł  wymieniono  okna  w  Bibliotece,  w  szkole 

Podstawowej w Byczu dokonano wymiany instalacji  elektrycznej  oraz okien,  w Sp w Dębołece 
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zakupiono nowy piec oraz wyremontowano łazienkę, w budynku WTZ w Nowej Wsi dokonano 

wymiany okien  oraz  wymieniono  piec c.o.,  na  stadionie  miejskim dokonano odgrodzenia  płyty 

boiska od trybun, wynajęto równiarkę (3 kwartały – 47 tys. zł) oraz ciągnik (3 kwartały – 70 tys. zł), 

rozstrzygnięto  przetarg  na  zakup  wozu  bojowego dla  OSP  w Piotrkowie  Kujawskim –  termin 

realizacji  15  –  16  października  2008 r.  (jest  to  pojazd  na  podwoziu  mercedesa),  dokonuje  się 

remontów remiz w: Byczu, Lubsinie, Połajewie i Świątnikach), w realizacji jest Ii etap remontu 

chodnika w Wąsewie oraz remonty nawierzchni drogowych ulic miedzy ul. 1 Maja i Kościuszki w 

Piotrkowie  Kuj.,  wykonano  remont  dachu  na  budynku  SP  i  Gimnazjum  w  Piotrkowie  Kuj.

Przedstawił  także  projekty,  które  się  opracowuje:  przebudowa chodnika na  ul.  Poznańskiej,  ul. 

Nadgoplańskiej  oraz ul.  Strażackiej;  ogłoszono przetarg na zakup autobusu do przewozu dzieci 

szkolnych, na który 50 % środków uzyskano z PFRON.

− Pan Piotr Siutkowski po stwierdzeniu wyczerpania tematyki obrad XVIII sesji Rady Miejskiej

w Piotrkowie Kujawskim dokonał jej zamknięcia.

Zamknięcie XVIII Sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim nastąpiło o godz. 15.20

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Joanna Zientkiewicz:
                         ...............................                                 Sekretarz XVIII Sesji RM:
                                                                                           Stanisław Pomianowski
                                                                                         .........................................
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